
1/8 

Obec Malá Bystřice 

Závěrečný účet za rok 2021 

sestavený v Kč ke dni 31.12.2021 

 

Údaje o organizaci 
 
 Identifikační číslo 00304085 
 Název   Obec Malá Bystřice 
 Ulice   Malá Bystřice 55 
 Obec   Malá Bystřice 
 Pošta   75627 

 

Kontaktní údaje 
 Telefon  571 443 570 
 E-mail   ucetni@malabystrice.cz 
 Web   www.malabystrice.cz 

 

Obsah závěrečného účtu 
Plnění rozpočtu města 
Financování 
Peněžní fondy 
Majetek 
Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 
Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
Ostatní doplňující údaje 
 
 
 



Závěrečný účet Obce Malá Bystřice za rok 2021 

2/8 

Plnění rozpočtu obce 

Rozpis plnění daňových příjmů 
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 
0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 1 070 000,00 1 070 000,00 859 282,46 80,31 80,31 
0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 17 000,00 17 000,00 56 428,83 331,93 331,93 
0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 95 000,00 95 000,00 146 320,20 154,02 154,02 
0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 640 000,00 640 000,00 1 234 637,99 192,91 192,91 
0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 20 000,00 20 000,00 3 230,00 16,15 16,15 
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 2 190 000,00 2 190 000,00 2 760 366,12 126,04 126,04 
0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půd. fon 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění f.lesa 0,00 0,00 2 824,80 0,00 0,00 
0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 200 000,00 200 000,00 196 774,00 98,39 98,39 
0000 1341 Poplatek ze psů 5 000,00 5 000,00 4 800,00 96,00 96,00 
0000 1342 Poplatek z pobytu 20 000,00 20 000,00 15 136,00 75,68 75,68 
0000 1343 Poplatek ze užívání veř. prostr. 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
0000 1346 Popl. za povolení k vjezdu do vybr. míst 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
0000 1361 Správní poplatky 20 000,00 20 000,00 3 810,00 19,05 19,05 
0000 1381 Daň z hazardních her 10 000,00 10 000,00 40 727,52 407,28 407,28 
0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 0,00 0,00 1,99 0,00 0,00 
0000 1511 Daň z nemovitých věcí 350 000,00 350 000,00 402 138,73 114,90 114,90 
0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 101 635,97 101 635,97 0,00 100,00 
0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 70 800,00 70 800,00 70 800,00 100,00 100,00 
0000 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 8 922,00 8 922,00 0,00 100,00 
0000 4122 NI. př. transf. od krajů 0,00 58 014,00 58 014,00 0,00 100,00 
0000 4129 Ost. NI. př. transf. od rozp. úz. úr. 0,00 39 452,00 39 452,00 0,00 100,00 
0000 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 1 839 309,37 1 839 309,37 0,00 100,00 
1012 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 0,00 0,00 530,00 0,00 0,00 
2122 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 
3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00 1 000,00 700,00 70,00 70,00 
3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
3613 2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 100,00 
3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 8 000,00 8 000,00 2 250,00 28,13 28,13 
3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 3 000,00 3 000,00 2 175,00 72,50 72,50 
3639 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 
3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 000,00 5 000,00 7 697,00 153,94 153,94 
3723 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 21 995,00 0,00 0,00 
3729 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 40 000,00 70 000,00 80 853,00 202,13 115,50 
5512 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 000,00 3 000,00 400,00 13,33 13,33 
5512 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 11 200,00 0,00 0,00 
6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
6171 2310 Příjmy z prodeje krátk. a drob. dl. maj. 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 
6310 2141 Příjmy z úroků 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
6320 2322 Přijaté pojistné náhrady 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 2 439 900,00 0,00 0,00 
6409 2321 Přijaté neinvestiční dary 5 000,00 5 000,00 6 500,00 130,00 130,00 
6409 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 

Rozpis plnění daňových výdajů 
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 
2212 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
2212 5139 Nákup materiálu j.n. 75 000,00 75 000,00 49 457,00 65,94 65,94 
2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00 40 000,00 19 484,94 64,95 48,71 
2212 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 68 784,69 66 882,75 133,77 97,23 
2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 50 000,00 485 000,00 53 414,68 106,83 11,01 



Závěrečný účet Obce Malá Bystřice za rok 2021 

3/8 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 
2212 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
2219 5021 Ostatní osobní výdaje 3 000,00 3 000,00 2 400,00 80,00 80,00 
2219 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 
2219 5156 Pohonné hmoty a maziva 1 000,00 3 000,00 1 378,70 137,87 45,96 
2219 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 100 000,00 40 512,00 0,00 40,51 
2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 32 000,00 32 000,00 29 100,00 90,94 90,94 
2310 5021 Ostatní osobní výdaje 9 000,00 9 000,00 8 400,00 93,33 93,33 
2310 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 
2310 5154 Elektrická energie 10 000,00 66 021,37 18 950,45 189,50 28,70 
2310 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 13 000,00 2 481,00 16,54 19,08 
2310 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 75 000,00 31 406,00 628,12 41,87 
2310 6121 Budovy, haly a stavby 50 000,00 82 000,00 81 825,00 163,65 99,79 
2321 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
3314 5021 Ostatní osobní výdaje 27 000,00 27 000,00 26 400,00 97,78 97,78 
3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 5 000,00 5 000,00 4 950,40 99,01 99,01 
3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 2 000,00 1 500,00 0,00 75,00 
3314 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 3 000,00 1 246,00 0,00 41,53 
3319 5021 Ostatní osobní výdaje 7 000,00 7 000,00 7 000,00 100,00 100,00 
3341 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 540,00 5,40 5,40 
3341 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
3341 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
3399 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 40 000,00 35 600,00 0,00 89,00 
3399 5131 Potraviny 0,00 35 000,00 32 397,17 0,00 92,56 
3399 5139 Nákup materiálu j.n. 35 000,00 35 000,00 30 421,80 86,92 86,92 
3399 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 52 000,00 37 462,00 37,46 72,04 
3399 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 600,00 30,00 30,00 
3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 70 000,00 38 000,00 23 936,00 34,19 62,99 
3399 5194 Věcné dary 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 
3399 5222 Neinv.transf. spolkům 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 100,00 
3399 5492 Dary obyvatelstvu 44 000,00 44 000,00 29 184,00 66,33 66,33 
3412 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
3419 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
3429 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 50 000,00 37 028,68 0,00 74,06 
3429 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 108 014,00 34 000,00 0,00 31,48 
3429 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 2 048 288,00 1 160 947,40 0,00 56,68 
3613 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 57 800,00 48 039,00 0,00 83,11 
3613 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 40 000,00 36 945,50 184,73 92,36 
3613 5154 Elektrická energie 42 000,00 42 000,00 40 124,30 95,53 95,53 
3613 5155 Pevná paliva 6 000,00 6 200,00 6 148,00 102,47 99,16 
3613 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 92 000,00 91 338,59 913,39 99,28 
3613 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 70 000,00 59 601,00 298,00 85,14 
3613 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 60 000,00 58 350,00 0,00 97,25 
3631 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 60 000,00 55 277,20 0,00 92,13 
3631 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 
3631 5154 Elektrická energie 32 000,00 32 000,00 31 940,00 99,81 99,81 
3631 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 140 000,00 110 238,46 110,24 78,74 
3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
3631 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 1 060 000,00 1 058 446,00 0,00 99,85 
3635 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 1 606,00 80,30 80,30 
3636 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 1 084,00 54,20 54,20 
3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 400 000,00 429 922,00 352 132,00 88,03 81,91 
3639 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 60 000,00 39 792,00 99,48 66,32 
3639 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 50 000,00 93 000,00 86 822,00 173,64 93,36 
3639 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 36 000,00 36 000,00 31 507,00 87,52 87,52 
3639 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 2 000,00 2 000,00 1 466,00 73,30 73,30 
3639 5131 Potraviny 2 000,00 2 000,00 1 616,20 80,81 80,81 
3639 5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 10 000,00 8 103,70 81,04 81,04 



Závěrečný účet Obce Malá Bystřice za rok 2021 

4/8 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 
3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 62 000,00 61 520,00 1 230,40 99,23 
3639 5139 Nákup materiálu j.n. 110 000,00 703 876,45 192 475,53 174,98 27,35 
3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 38 000,00 49 000,00 42 948,80 113,02 87,65 
3639 5163 Služby peněžních ústavů 13 000,00 15 000,00 12 675,00 97,50 84,50 
3639 5165 Nájemné za půdu 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00 
3639 5167 Služby školení a vzdělávání 1 000,00 4 000,00 3 250,66 325,07 81,27 
3639 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 214 000,00 213 157,67 609,02 99,61 
3639 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 385 000,00 242 832,00 0,00 63,07 
3639 5172 Výdaje na nákup softwaru a poč.programů 0,00 11 000,00 10 890,00 0,00 99,00 
3639 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 1 000,00 1 000,00 393,00 39,30 39,30 
3639 5213 Neinv.transfery nefin.podnik.subj. - PO 80 000,00 80 000,00 80 000,00 100,00 100,00 
3639 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 116 000,00 115 821,00 0,00 99,85 
3639 6130 Pozemky 8 000,00 35 000,00 9 030,00 112,88 25,80 
3721 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 44 000,00 43 765,00 109,41 99,47 
3722 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
3722 5169 Nákup ostatních služeb 205 000,00 205 000,00 175 578,00 85,65 85,65 
3723 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 100 000,00 38 841,00 97,10 38,84 
3744 5169 Nákup ostatních služeb 16 000,00 16 000,00 9 196,00 57,48 57,48 
3745 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 10 000,00 5 000,00 0,00 50,00 
3745 5139 Nákup materiálu j.n. 78 000,00 118 000,00 43 968,60 56,37 37,26 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 1 609,20 32,18 32,18 
3745 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 22 000,00 44,00 44,00 
5213 5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 30 000,00 10 780,00 0,00 35,93 
5213 5903 Rezerva na krizová opatření 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
5272 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 798,60 7,99 7,99 
5512 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 9 600,00 96,00 96,00 
5512 5131 Potraviny 1 000,00 1 000,00 450,00 45,00 45,00 
5512 5132 Ochranné pomůcky 20 000,00 45 000,00 44 046,00 220,23 97,88 
5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 106 000,00 105 488,00 0,00 99,52 
5512 5139 Nákup materiálu j.n. 53 000,00 19 000,00 9 040,00 17,06 47,58 
5512 5154 Elektrická energie 50 000,00 50 000,00 36 064,18 72,13 72,13 
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 12 000,00 8 692,80 43,46 72,44 
5512 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 2 000,00 1 750,00 0,00 87,50 
5512 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 
5512 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 13 000,00 12 593,00 125,93 96,87 
5512 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 60 000,00 66 000,00 65 149,08 108,58 98,71 
5512 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 1 125,00 56,25 56,25 
6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 820 000,00 820 000,00 793 059,00 96,71 96,71 
6112 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 150 000,00 150 000,00 143 577,00 95,72 95,72 
6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 80 000,00 80 000,00 71 544,00 89,43 89,43 
6112 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
6112 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
6112 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 
6112 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 
6114 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 18 000,00 16 587,00 0,00 92,15 
6114 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 6 900,00 1 534,50 0,00 22,24 
6114 5154 Elektrická energie 0,00 1 000,00 462,00 0,00 46,20 
6114 5161 Poštovní služby 0,00 100,00 57,00 0,00 57,00 
6114 5173 Cestovné 0,00 2 000,00 427,00 0,00 21,35 
6114 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 3 000,00 910,00 0,00 30,33 
6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 255 000,00 290 000,00 279 252,00 109,51 96,29 
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 100 000,00 100 000,00 59 508,00 59,51 59,51 
6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 65 000,00 65 000,00 58 937,00 90,67 90,67 
6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 25 000,00 25 000,00 21 389,00 85,56 85,56 
6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 2 000,00 2 000,00 1 007,00 50,35 50,35 
6171 5131 Potraviny 1 000,00 1 000,00 910,50 91,05 91,05 
6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 4 000,00 4 000,00 972,00 24,30 24,30 



Závěrečný účet Obce Malá Bystřice za rok 2021 

5/8 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 
6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 95 000,00 42 447,00 424,47 44,68 
6171 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00 30 000,00 27 267,65 90,89 90,89 
6171 5154 Elektrická energie 75 000,00 100 000,00 95 003,18 126,67 95,00 
6171 5161 Poštovní služby 4 000,00 4 000,00 2 778,40 69,46 69,46 
6171 5162 Služby elektronických komunikací 35 000,00 35 000,00 34 099,54 97,43 97,43 
6171 5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 
6171 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 40 000,00 66 000,00 65 675,48 164,19 99,51 
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00 2 240,00 44,80 44,80 
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 40 000,00 90 000,00 59 870,55 149,68 66,52 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 500 952,00 38 447,00 256,31 7,67 
6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 10 000,00 4 858,00 48,58 48,58 
6171 5172 Výdaje na nákup softwaru a poč.programů 10 000,00 42 000,00 41 500,00 415,00 98,81 
6171 5173 Cestovné 25 000,00 25 000,00 19 016,00 76,06 76,06 
6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 6 000,00 15 000,00 14 914,29 248,57 99,43 
6171 5176 Účastnické poplatky na konference 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 
6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 
6171 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 
6171 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 5 000,00 5 000,00 2 000,00 40,00 40,00 
6171 5499 Ostaní neinv. transfery obyvatelstvu 100 000,00 100 000,00 54 284,70 54,28 54,28 
6171 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 0,00 41 500,00 41 500,00 0,00 100,00 
6171 6121 Budovy, haly a stavby 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
6310 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 10 000,00 6 946,67 69,47 69,47 
6320 5163 Služby peněžních ústavů 37 000,00 39 974,83 38 346,00 103,64 95,93 
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 2 098 900,00 0,00 0,00 
6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 341 000,00 0,00 0,00 
6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 20 000,00 20 000,00 3 230,00 16,15 16,15 
6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejnýc 12 000,00 12 000,00 9 763,00 81,36 81,36 
6409 5179 Ostatní nákupy j.n. 8 000,00 8 000,00 3 084,00 38,55 38,55 
6409 5222 Neinv.transf. spolkům 6 000,00 13 000,00 12 562,92 209,38 96,64 
6409 5223 Neinv.transf. církvím a nábož. spol. 10 000,00 10 000,00 7 000,00 70,00 70,00 
6409 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 10 000,00 10 000,00 9 991,00 99,91 99,91 
6409 5494 NI transf.obyv.nemaj. povahu dot.ani dar 30 000,00 23 000,00 22 500,00 75,00 97,83 

Financování 

Financování 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 0,00 4 940 000,00 -273 942,56 0,00 -5,55 
Financování (součet za třídu 8) 8000 0,00 4 940 000,00 -273 942,56 0,00 -5,55 

Stavy a obraty na bankovních účtech 
Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 5 619 483,13 5 886 979,69 -267 496,56 
Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 
Běžné účty celkem 6030 5 619 483,13 5 886 979,69 -267 496,56 
Pokladna 6040 5 910,00 12 356,00 -6 446,00 

 

Peněžní fondy 

Obec nevytváří peněžní fondy. 



Závěrečný účet Obce Malá Bystřice za rok 2021 

6/8 

Majetek 

Při inventuře hmotného a nehmotného majetku, která byla provedena ve dnech 20. - 21. 12. 2021, nebyly 
zjištěny rozdíly. Nepoužitelný majetek byl vyřazen. O majetek je řádně pečováno a je uložen podle 
inventurního přehledu. 

   
Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 

   
AKTIVA CELKEM 

 
45 916 983,27 10 719 207,86 35 197 775,41 29 120 000,89 

A. 
  

Stálá aktiva 
 

39 728 157,58 10 719 207,86 29 008 949,72 23 268 700,76 

 
I. 

 
Dlouhodobý nehmotný majetek 

 
217 705,73 65 168,73 152 537,00 111 037,00 

  
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 25 371,73 25 371,73 0,00 0,00 

  
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 100 800,00 39 797,00 61 003,00 61 003,00 

  
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 91 534,00 0,00 91 534,00 50 034,00 

 
II. 

 
Dlouhodobý hmotný majetek 

 
39 510 451,85 10 654 039,13 28 856 412,72 23 157 663,76 

  
1. Pozemky 031 307 296,76 0,00 307 296,76 298 266,76 

  
3. Stavby 021 33 599 286,86 7 080 159,00 26 519 127,86 20 712 074,90 

  
4. 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
movitých věcí 

022 3 208 030,10 1 515 901,00 1 692 129,10 1 854 807,10 

  
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 057 979,13 2 057 979,13 0,00 0,00 

  
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 337 859,00 0,00 337 859,00 292 515,00 

B. 
  

Oběžná aktiva 
 

6 188 825,69 0,00 6 188 825,69 5 851 300,13 

 
II. 

 
Krátkodobé pohledávky 

 
289 350,00 0,00 289 350,00 208 943,00 

  
1. Odběratelé 311 17 146,00 0,00 17 146,00 29 100,00 

  
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 86 220,00 0,00 86 220,00 72 405,00 

  
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 80 000,00 0,00 80 000,00 80 000,00 

  
30. Náklady příštích období 381 25 032,00 0,00 25 032,00 27 438,00 

  
32. Dohadné účty aktivní 388 39 452,00 0,00 39 452,00 0,00 

  
33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 41 500,00 0,00 41 500,00 0,00 

 
III. 

 
Krátkodobý finanční majetek 

 
5 899 475,69 0,00 5 899 475,69 5 642 357,13 

  
11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 5 886 979,69 0,00 5 886 979,69 5 619 483,13 

  
15. Ceniny 263 140,00 0,00 140,00 16 964,00 

  
17. Pokladna 261 12 356,00 0,00 12 356,00 5 910,00 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Vyúčtování dotačních vztahů bylo provedeno v termínu, případné nevyčerpané prostředky byly vráceny do 
SR. 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 
Třída 1 - Daňové příjmy 4010 4 640 000,00 4 640 000,00 5 726 478,64 123,42 123,42 
Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 76 200,00 136 200,00 164 800,00 216,27 121 
Třída 4 - Přijaté transfery 4040 70 800,00 2 118 133,34 4 558 033,34 6 437,90 215,19 
Příjmy celkem 4050 4 787 000,00 6 894 333,34 10 449 311,98 218,29 151,56 
Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 2 439 900,00 0,00 0,00 
4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 58 014,00 58 014,00 0,00 100,00 
4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr. 4120 0,00 39 452,00 39 452,00 0,00 100,00 
4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 0,00 2 439 900,00 0,00 0,00 
Příjmy celkem po konsolidaci 4200 4 787 000,00 6 894 333,34 8 009 411,98 167,32 116,17 
Třída 5 - Běžné výdaje 4210 4 529 000,00 8 233 045,34 7 690 950,02 169,82 93,42 
Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 258 000,00 3 601 288,00 2 484 419,40 962,95 68,99 
Výdaje celkem 4240 4 787 000,00 11 834 333,34 10 175 369,42 212,56 85,98 
Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 2 439 900,00 0,00 0,00 
5321-Neinv. transfery obcím 4260 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 
5323-Neinv. transfery regionům 4270 32 000,00 32 000,00 29 100,00 90,94 90,94 
5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 11 000,00 11 000,00 9 991,00 90,83 90,83 
5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 2 098 900,00 0,00 0,00 
5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,00 341 000,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet Obce Malá Bystřice za rok 2021 

7/8 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 
Výdaje celkem po konsolidaci 4430 4 787 000,00 11 834 333,34 7 735 469,42 161,59 65,36 
Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 0,00 -4 940 000,00 273 942,56 0,00 -5,55 
Třída 8 - Financování 4450 0,00 4 940 000,00 -273 942,56 0,00 -5,55 
Financování celkem po konsolidaci 4470 0,00 4 940 000,00 -273 942,56 0,00 -5,55 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) 
13013 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 8 922,00 0,00 
13101 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 
13234 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 
14004 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 
17027 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 
17508 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 883 288,00 0,00 
17928 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 
17928 4213 Inv.př. transfery ze státních fondů 0,00 0,00 
17928 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00 
17968 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00 
17969 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 956 021,37 0,00 
34053 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 
36310 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00 
89011 4113 NI. př. transf. ze stát. fondů 0,00 0,00 
89012 4113 NI. př. transf. ze stát. fondů 0,00 0,00 
89511 4113 NI. př. transf. ze stát. fondů 0,00 0,00 
89512 4113 NI. př. transf. ze stát. fondů 0,00 0,00 
98008 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 
98024 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 
98037 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 70 635,97 0,00 
98071 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 31 000,00 0,00 
98187 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 
98193 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 
98348 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Obec nemá zřízeny žádné PO. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

I. Odstranění chyb a nedostatků z předchozích let - nebyly zjištěny chyby a nedostatky, 
případně byly napraveny.  
 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Malá Bystřice za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky [§10 odst. 3. písm. a) zákona č. 420/2004Sb.]  
 

III. Nebyla zjištěna rizika dle §10odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004Sb.  
 

IV. IV. Při přezkoumání hospodaření obce Malá Bystřice za rok 2021 byly zjištěny dle § 10 
odst. 4 písm. b) následující ukazatele:  

a. podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,81 %  
b. podle závazků na rozpočtu územního celku 2,43 %  
c. podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  



Závěrečný účet Obce Malá Bystřice za rok 2021 

8/8 

V. Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Dluh obce Malá Bystřice k 31. 12. 2021 byl ve výši 0 % průměru příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky.  
 

VI. Přezkoumání hospodaření obce Malá Bystřice za rok 2021 bylo provedeno Krajským 
úřadem Zlínského kraje ve dnech 8. - 9. 3. 2022 kontrolorem pověřeným řízením 
přezkoumání Ing. Antonínem Putalou.  

Zpráva sp. zn. KUSP 18917/2021 EKO, č. 198/2021/EKO o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Malá Bystřice za rok 2021 je přílohou závěrečného účtu.  

VII. Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce v platném znění po dobu nejméně 15 
dnů přede dnem projednání na Zastupitelstvu obce Malá Bystřice dne 23. 5. 2022, 
zveřejnění trvalo až do schválení závěrečného účtu.  

Zastupitelstvo obce Malá Bystřice dne 23. 5. 2022 projednalo předložený Návrh 
závěrečného účtu za rok 2021 a Zprávu sp. zn. KUSP 18917/2021 EKO, č. 198/2021/EKO o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce Malá Bystřice za rok 2021, která tvoří přílohu 
závěrečného účtu, a projednání závěrečného účtu uzavřela vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad (usnesení č. 4/29/2022). 

 

Ostatní doplňující údaje 
V Malé Bystřici  
Dne  01. 06. 2022 
Zpracovala Ing. Petra Novosadová, účetní obce 
Statutární zástupce Lucie Kotrlová, DiS., starostka obce 
 


